



**Rahapelijärjestelmän uudistamista koskevan
hankkeen kuulemistilaisuus 28.11.2023/
sisäministeriö**

Inka Silvennoinen, Peluuri

Ongelmia aiheuttaneet pelit pelaajilla (auttava puhelin ja chat) Peluuri 2022	% vastaajista (n=664, vastauksia 883)
Raha-automaatit netissä	59 %
Kasinopöytäpelit netissä	17 %
Vedonlyönti netissä	16 %
Raha-automaatit pelipisteissä	10 %
Arvat pelipisteissä (raaputusarvat)	8 %

- Rahapelit eivät ole normaali kulutushyödyke, vaan haittoja ja riippuvuutta aiheuttava tuote
- Hallitusohjelmassa lisenssijärjestelmään siirtyväksi kaavailut pelimuodot ovat eniten haittoja ja riippuvuutta aiheuttavia
- Näiden tiukka sääntely on pelihaittojen ehkäisyn keskiössä. Olennaista on rahapelien haitallisuuden, saatavuuden ja näkyvyyden vähentäminen
- **Rahapelipoliittiset päätökset tulee toteuttaa hyvinvointi- ja kansanterveysperusteisesti**



Markkinoinnin ja mainonnan tiukka rajoittaminen: sisällöt, kanavat, kohdentaminen, ajankohdat, paikat → suunnitelma kohti mainonnan täyskieltoa. Urheilusponsorointia ei tule sallia osana markkinointia



Pelidatan laaja hyödyntäminen osana pelihaittojen ehkäisyä, valvontaa ja tutkimusta. Keskitetty pelidatarekisteri ja pelirajoituskokonaisuus: talletusraja, pelinestorekisteri, keskitetty "duty of care" viranomaistoimintana. (liite 1.)



Lasten ja nuorten suojele: alhaisemmat talletus-/tappiorajat, siirtyvien pelien osalta ikärajan nostaminen 20-vuoteen, markkinoinnin rajoitukset



Pelien ominaisuuksien sääntely vähemmän haitallisiksi ja kanavointi vähemmän haitallisiin peleihin



Järjestelmän ulkopuolisen tarjonnan ja markkinoinnin estäminen tärkeää pelihaittojen ehkäisyn kannalta. Kanavointi tulee ensisijaisesti toteuttaa keinolla, jotka eivät lisää pelihaittoja



Valvontaan itsenäinen ja toimivaltainen viranomainen (ml. järjestelmän ulkopuolinen rahapelaaminen). Riittävät resurssit ja valtuudet valvontaan ja toimintaa aidosti ohjaavat sanktiot rikkomuksista



Lisäksi tarvitaan **panostusta haitoista valistamiseen** (esim. kampanjat ja varoitusmerkinnät tupakan tapaan) sekä laadukkaiden ja saavutettavien tuki- ja hoitopalveluiden varmistamiseen



Hallitusohjelmassa sovittu aikataulu rahapelijärjestelmän uudistamiseksi vaarantaa tietopohjaisen, huolellisen lainvalmistelun (esim. vaikutusarvionti) ja rahapelihaittojen ehkäisyn